会議録 要旨

(1) 会議の名称 令和７年度第１回越前市空家等対策協議会

(2) 開催日時
令和７年６月９日（月曜日）

１８時３０分～１９時１０分

(3) 開催場所 越前市役所 ３階 大会議室

(4) 出席委員氏名

山田越前市長、近藤委員、山川委員、中嶋委員、岩坂委員、中屋委

員、山岸委員、辻子委員、島﨑委員、瓦委員、稲葉委員、川榮委員、

吉田委員、川上委員

(5) 欠席委員氏名 松本委員

(6) 出席所管課職員職氏名

山田建設部長、川邊危機管理幹、立野建築住宅課長、橋谷空き家

対策・住宅政策室長、小原政策推進幹、渡辺建築住宅課副課長、

荒川主幹、師田主事

(7) 会議議題

協議事項

（１）空家等対策計画の改定について（公開）

（２）特定空家等の認定、代執行等について（非公開）

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和７年度第１回越前市空家等対策協議会

(10) 会議の内容の要旨

（１）空家等対策計画の改定について

事務局より説明後、各委員と意見交換を行った。

（２）特定空家等の認定、代執行等について

事務局より説明後、認定から代執行までの事前協議を行った。